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Försörjningsberedskap – en introduktion (webbkurs)

Bakgrund
Försörjningsberedskap kan beskrivas som förmågan att både upprätthålla samhällsviktiga 
funktioner och att förse befolkningen med de varor och tjänster som krävs för att 
upprätthålla liv och hälsa.

Det finns mot bakgrund av rådande omvärldsläge ett stort behov i Sverige av att arbeta 
med försörjningsberedskap. Att bygga en inhemsk förmåga avseende försörjnings-
beredskap vid såväl fredstida kriser som höjd beredskap och ytterst krig är därför en 
central del i totalförsvarsplaneringen. Samverkan mellan olika aktörer, såväl inom offentlig 
som privat sektor, behöver vara en naturlig del i arbetet. 

Webbkursen ger en introduktion till försörjningsberedskap med fokus på vad det är, 
varför det är viktigt och åskådliggör konkreta exempel på hur samhället kan påverkas vid 
störningar. Kursen ger också en kort bakgrund till hur försörjningsberedskapen har 
förändrats över tid och hur den kan byggas upp för att takta med utvecklingen inom 
samhällets beredskap för kriser och krig. 

Webbkursen är utvecklad av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och utgör en 
grund för fortsatt lärande inom området. 

Målgrupp
Kursen vänder sig främst till personer inom offentlig verksamhet (myndigheter, 
kommuner och regioner) och inom näringslivet som arbetar eller ska arbeta med uppgifter 
inom försörjningsberedskap. 

Kursen kan med fördel också genomföras av personer och aktörer inom samhällets 
beredskap för kriser och krig som önskar få en introduktion till området 
försörjningsberedskap.

Förkunskaper
Deltagaren ska ha kännedom om egen organisations ansvar och roll inom samhällets 
krisberedskap och totalförsvar. 
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Syfte
Kursen syftar till att ge deltagaren förutsättningar att utveckla kunskap om vad 
försörjningsberedskap är och vikten av att bedriva arbete med försörjningsberedskap för 
att bidra till samhällets samlade förmåga vid kris och krig.  

Lärandemål
Efter genomförd kurs förväntas deltagaren kunna

1. beskriva vad försörjningsberedskap är och varför det behövs
2. ge exempel på konsekvenser av störningar i försörjningsberedskapen.

Innehåll
Under kursen behandlas huvudsakligen följande innehåll:

• försörjningsberedskapens roll i totalförsvarsplaneringen
• försörjningsberedskapen i Sverige över tid 
• risker och sårbarheter
• roller, ansvar och skyldigheter inom försörjningsberedskap

Pedagogik och metodik
Kursens pedagogik, metodik och gestaltning strävar efter att vara exemplifierande och 
förebildlig avseende människors olikheter, etnisk mångfald och jämställdhet mellan 
kvinnor och män.

MSB:s pedagogiska vägledning1 och pedagogiska handbok2 baseras på vetenskaplig grund 
och beprövad erfarenhet och utgör utgångspunkt vid utveckling och genomförande av 
MSB:s kurser. 

Webbkursen är i huvudsak teoretisk och helt webbaserad. Kursen genomförs individuellt 
och reflektionsfrågor såväl som självtest förekommer i kursen för att bidra till användarens 
lärande. 

Upplägg och omfattning
Webbkursen består huvudsakligen av tre avsnitt och varvar faktatexter med 
reflektionsfrågor och självtest. 

Det första avsnittet redogör för centrala begrepp och beskriver varför det är viktigt att 
arbeta med försörjningsberedskap. Avsnittet ger också en kort tillbakablick över 
utvecklingen av försörjningsberedskap över tid. Det andra avsnittet illustrerar hur 
störningar i försörjningen av varor och tjänster kan påverka samhällsviktiga verksamheter 
och enskilda individer utifrån två exempel.  Det tredje och sista avsnittet redogör för 

1 MSB 2019-07039-1 Pedagogisk vägledning i utbildningsverksamheten 
2 MSB 2020-00940 Pedagogisk handbok
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aktörer med ansvar för försörjningsberedskapen samt vilka förutsättningar som krävs för 
att arbetet med försörjningsberedskap ska fungera.

Webbkursen avslutas med en kort sammanfattning av innehållet som helhet. Webbkursen 
tar cirka 30-40 min att genomföra.

Kursen är uppbyggd för att fungera som grund för fortsatt lärande inom området, 
exempelvis genom gruppdiskussioner eller övningar i den egna organisationen.

Läromedel
Allt material som krävs för att genomföra kursen finns att tillgå inne i kursmiljön.  
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